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	Дисциплина
	Надежность электроснабжения 
	
	Вид учебной работы
	Аудиторные 

занятия
	Самостоятельная 

работа

	Кредитная  стоимость
	4
	
	Лекции
	8
	23

	Число недель
	16
	
	Практические (семинарские занятия)
	24
	23

	Кафедра 
	Электроснабжение промышленных предприятий (ЭПП)
	
	Лабораторные работы
	-
	-

	Институт 
	Энергетический  институт (ЭНИН)
	
	Курсовой проект (работа)
	-
	

	Группы 
	
	на
	весенний
	семестр
	2012/20013 уч.г.
	
	Другие виды занятий (консультации)
	-
	50

	Лектор 
	Д.т.н., профессор Сивков Александр Анатольевич
	
	
	
	

	(ученая степень, звание, должность, ФИО полностью)
	
	Общая трудоемкость
	32
	96


	№

п/п
	Недели
	Лекции (тема)
	Часы
	Балл 
	Практические (семинарские) 
занятия (тема)
	Часы
	Балл 
	Рубежный контроль
	Балл
	Максимальный балл модуля

	1
	1,2
	Задачи и исходные положения оценки надежности
	1
	2
	Определение вероятности элементарных событий
	2
	
	
	
	2

	2
	3
	Факторы, нарушающие надежность системы электроснабжения и их математические описания. Модели отказов элементов систем электроснабжения
	0,5
	1
	Определение вероятностей сложных событий
	2
	
	Контрольная работа 1
	3
	4

	3
	4
	Математические основы описания надежности систем электроснабжения
	0,5
	1
	Определение вероятностей с использованием формулы полной вероятности
	2
	
	Контрольная работа 2
	3
	4

	4
	5,6
	Случайные величины в системах электроснабжения и законы их распределения
	1
	2
	Расчет вероятности сложных событий с использованием теоремы гипотез
	2
	
	Контрольная работа 3
	3
	5

	5
	7,8
	Числовые характеристики функционирования систем электроснабжения
	1
	2
	
	
	
	
	
	2

	7
	9,10
	Математические модели и их количественные описания. Биномиальное распределение случайных величин в задачах надежности электроснабжения Распределение Пуассона – модель для оценки вероятности наступления определенного числа событий
	1
	2
	Решение задач с биномиальным и равномерным распределением вероятностей событий в системах электроснабжения. Распределение Пуассона в задачах надежности электроснабжения.
	2
	
	Контрольная работа 4
	3
	5

	8
	11
	Показательное распределение – модель оценки наработки на отказ
	0,25
	0,5
	Разработка модели исследования системы электроснабжения. Исследование параметров надежности заданной электрической схемы в зависимости от длительности производства регламентных работ
	4
	10
	
	
	10,5

	9
	11
	Закон равномерного распределения вероятностей  
	0,25
	0,5
	
	
	
	
	
	0,5

	10
	12
	Нормальный закон распределения нагрузки в системах электроснабжения
	0,25
	0,5
	Нормальное распределение в задачах надежности электроснабжения.
	2
	
	Контрольная работа 5
	4
	4,5

	11
	12,13
	Математические модели и количественные расчеты надежности систем электроснабжения. Метод расчета показателей надежности схем электроснабжения по средним значениям вероятностей состояния элементов  
	0,5
	1
	Исследование параметров надежности рассматриваемой схемы в зависимости от протяженности линий связи
	3
	5
	
	
	6

	12
	13,14
	Метод анализа вероятностей состояний системы и метод с использованием формулы полной вероятности
	0,5
	1
	Использование экспоненциального закона надежности в задачах надежности электроснабжения
	2
	
	Контрольная работа 6
	4
	5

	13
	14
	Методы структурного анализа сложных схем и использование их для оценки надежности  
	0,25
	0,5
	Исследование параметров надежности системы электроснабжения в зависимости от качества изготовления элементов электрической сети
	3
	5
	Контрольная работа 7
	4
	9,5

	14
	15,16
	Технико-экономическая оценка недоотпуска электроэнергии и эффективности надежного электроснабжения
	1
	2
	
	
	
	
	
	2

	15
	
	ИТОГО
	8
	16
	
	24
	20
	
	24
	60

	ЗАЧЕТ
	40

	ИТОГО
	100


Система отметок и оценок

Оценке «отлично» (А+) соответствует 96-100 баллов; «отлично» А – 90-95; «хорошо» В+ – 80-89; «хорошо» В – 70-79; «удовлетворительно» С+ – 65-69; «удовлетворительно» С – 55-64; «неудовлетворительно»F – 0-54. 

Подпись лектора, составившего рейтинг-лист_______________




«_____»_______________________2011 г.

